
Statutární město Ústí nad Labem

5. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

6. 3. 2023 5.

věc:

Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Činoherního studia města Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace

důvod předložení:

§ 84 odst. 2) písm. d) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení)

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Ing. Radka Jakoubková, vedoucí provozně technického oddělení, Bc. Martina Žirovnická, vedoucí 
odboru MO, strategického rozvoje a investic

předkládá:

PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor

projednáno:

Rada města dne 13. 2. 2023, č. usn. 232/10R/23
Kateřina Slivová, Specialista GDPR
Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení

přizváni k jednání:



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

s účinností od 15. 3. 2023
1. změnu zřizovací listiny Činoherního studia města Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, 
formou dodatku č. 1 ke zřizovací listině, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, takto:
a) mění se Čl. IV, odst. 3 – Statutární orgán
b) doplňuje se Čl. VII, odst. 2 - Okruhy doplňkové činnosti takto:
- doplňková činnost Výroba, obchod, služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
se doplňuje o obor činnosti Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a 
zvukově-obrazových záznamů a výroba nenahraných nosičů údajů a záznamů

Návrh na usnesení:



Dne 28. 11. 2022 obdržel odbor MOSRI žádost ředitele příspěvkové organizace Činoherní studio 
města Ústí nad Labem MgA. Jiřího Trnky o rozšíření činnosti ve zřizovací listině. Tato žádost je 
přílohou č. 2 důvodové zprávy.

Podaná žádost obsahuje požadavek na rozšíření hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 
uvedeného v čl. III. zřizovací listiny, o níže uvedenou činnost:
Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově – obrazových záznamů a 
výroba nenahraných nosičů údajů a záznamů

Jedná se o živnost volnou, jejíž náplní je:
Výroba a rozmnožování zvukových a zvukově-obrazových záznamů, zejména činnosti spojené s 
pořizováním originálních fonogramů a záznamů audiovizuálních děl za účelem komerčního využívání 
jejich rozmnoženin. Činnost vydavatelů zvukových záznamů a výrobců audiovizuálních děl a jiných 
filmů. Distribuce, prodej a pronájem zvukových a zvukově-obrazových záznamů, výroba nenahraných 
nosičů dat a zvukových a zvukově-obrazových záznamů, osobních magnetických karet a dalších 
nenahraných nosičů údajů.
Obsahem činnosti není poskytování počítačového software a výroba papíru.

Činoherní studio města Ústí nad Labem, příspěvková organizace požaduje tuto činnost zahrnout do 
hlavní činnosti. Dle žádosti využije příspěvková organizace požadované rozšíření hlavní činnosti pro 
tvorbu dokumentárního filmu v režii Martina Ryšavého o 50-té sezóně činoherního studia. Film vzniká 
v koprodukci s Českou televizí. Dále by Činoherní studio města Ústí nad Labem, p.o. rádo 
produkovalo maximálně desetiminutový animovaný film mistra světel Štěpána Kováře, který bude 
tvořen zaměstnanci divadla. U tohoto filmu by chtěla organizace požádat o poskytnutí dotace „Obzory 
české animace“ jejímž poskytovatelem je Nadace PPF. K této činnosti chce příspěvková organizace 
využívat znalostí, odborností a zkušeností svých zaměstnanců s tím, že se organizace plánuje 
zapojovat do různých aktivit a grantů. Zároveň organizace nebude požadovat žádné finanční příspěvky 
od zřizovatele.

Dle konzultace OMOSRI s odborem správním a živnostenským, by se však mělo jednat o rozšíření 
doplňkové činnosti příspěvkové organizace o obor činnosti v rámci již povolené živnosti volné 
„Výroba, obchod, služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“. S ohledem na 
odůvodnění žádosti Činoherního studia města Ústí nad Labem, příspěvkové organizace se skutečně 
spíše jedná o rozšíření doplňkové činnosti, neboť se vztahuje na účel, který nesouvisí s představeními, 
které tvoří a hraje tato příspěvková organizace. Pořizování zvukových a zvukově obrazových záznamů 
vlastních divadelních představení i jiných představení, kterých je příspěvková organizace 
spolupořadatelem je povolen v rámci hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace.

Dále dochází ke změně odst. 3 čl. IV zřizovací listiny. V současně platném znění zřizovací listiny 
Činoherní studio města Ústí nad Labem, příspěvkové organizace je uveden odst. 3, Čl. IV – Statutární 
orgán v tomto znění:

IV. – Statutární orgán
3. Ředitel jedná jménem organizace samostatně. Za organizaci se podepisuje tak, že
k vytištěnému názvu organizace, jménu, příjmení a funkci ředitele připojí svůj vlastnoruční podpis a 
otisk razítka

S ohledem na to, že současná legislativa umožňuje dokumenty podepisovat digitálním podpisem 
navrhujeme čl. IV odst 3 po konzultaci s právní odborem upravit takto:

Důvodová zpráva:



3. Ředitel jedná jménem organizace samostatně. Za organizaci se podepisuje tak, že k vytištěnému 
názvu organizace, jménu, příjmení a funkci ředitele připojí svůj vlastnoruční podpis a otisk razítka. V 
případě podepisování digitálních dokumentů postupuje ředitele obdobně, a to tak, že k názvu 
organizace, jménu, příjmení a funkci ředitele připojí ředitel svůj digitální podpis.

Na základě výše uvedeného předkládáme zastupitelstvu města ke schválení:
1) rozšíření okruhu doplňkové činnosti Činoherního studia města Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace o obor činnost: Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově 
– obrazových záznamů a výroba nenahraných nosičů údajů a záznamů
2) změnu odst. 3 čl. IV – Statutární orgán tak, aby umožňovala podepisování digitálních dokumentů 
digitálním podpisem

Výše uvedený návrh změny zřizovací listiny byl projednán na jednání rady města Ústí nad Labem dne 
13. 2. 2023

Přílohy:
č. 1 návrh dodatku č. 1 ke zřizovací listině Činoherního studia města Ústí nad Labem, p. o. 

č. 2 žádost Činoherního studia města Ústí nad Labem, p. o. ze dne 25. 11. 2022

Důvodová zpráva:


